GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DE HABITAÇÃO

Instituto de Terras e Cartografia do Estado do Rio de Janeiro – ITERJ

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 1
O DIRETOR-PRESIDENTE DO Instituto de Terras e Cartografia do Estado do Rio de Janeiro – ITERJ, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor, torna pública a seguinte RETIFICAÇÃO ao Edital de Abertura do Concurso Público com vistas ao provimento de cargos efetivos de níveis superior, médio técnico e médio, publicado no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro em 28/11/2011.
Onde se lê:
ANEXO II

                     NÍVEL, CARREIRA,  CARGO, ÁREA DE ATUAÇÃO, VAGAS, VENCIMENTOS, CARGA HORÁRIA E QUALIFICAÇÃO MÍNIMA

CARREIRA: ANALISTA   NÍVEL: SUPERIOR

	CARGO
	ÁREA DE ATUAÇÃO
	VAGAS
	QUALIFICAÇÃO MÍNIMA
	VENCIMENTOS

R$
	CARGA

HORÁRIA

	AC
	PD
	NI

	Analista Jurídico

	Direito Agrário, Urbanístico, Administrativo e Processual
	8
	1
	1
	Bacharelado em Direito
	Vencimento Base:

R$ 4.229,76

+

GDA máxima:

R$ 1.268,93

+

Adicional de Qualificação

(ver tabela a seguir)
	40 horas

Leia-se:
ANEXO II

                     NÍVEL, CARREIRA,  CARGO, ÁREA DE ATUAÇÃO, VAGAS, VENCIMENTOS, CARGA HORÁRIA E QUALIFICAÇÃO MÍNIMA

CARREIRA: ANALISTA   NÍVEL: SUPERIOR

	CARGO
	ÁREA DE ATUAÇÃO
	VAGAS
	QUALIFICAÇÃO MÍNIMA
	VENCIMENTOS

R$
	CARGA

HORÁRIA

	AC
	PD
	NI

	Analista Jurídico

	Direito Agrário, Urbanístico, Administrativo e Processual
	8
	1
	1
	Graduação em Direito + Registro na OAB
	Vencimento Base:

R$ 4.229,76

+

GDA máxima:

R$ 1.268,93

+

Adicional de Qualificação

(ver tabela a seguir)
	40 horas